那須町議会運営委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年１１月１８日（月曜日）午前９時００分開会

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（５名）   委員長  池澤 昇秋  副委員長 平山 輝貴

委員   齋藤 則人  委員   田村 浪行

委員   薄井 博光

○出席議員       議長   室井 髙男  副議長  木村 秀一

○欠席委員       無し

○職務のため出席した者 町長 平山 幸宏、総務課長 池沢 秀勝

事務局長 高藤 建、事務局長補佐 平野 雅美

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

１ 協議事項

（１）令和６年第６回那須町議会定例会会議内容等について

（２）会期日程等について

（３）陳情・請願の取り扱いについて

（４）議員全員協議会（１１/２２）の協議事項について

（５）議員研修会について

（６）政策提言書について

（７）その他

◎挨拶 委員長  池澤 昇秋

    町長   平山 幸宏

◎議題

１ 協議事項

（１）令和６年第６回那須町議会定例会議案内容等について

  総務課長から、令和６年第６回那須町議会定例会に上程する議案等の説明があった。

  なお、最終日に変更契約の追加議案１件を予定している。

（２）会期日程等について

  会期日程は、１１月２９日から１２月１１日までの１３日間とすることとした。

  また、初日に議員案として、「那須町議会議員の請負の状況の公表に関する条例」を上程する

こととした。

予算審査特別委員会の開催については、１１月２２日に補正予算書を確認してから、議運を

開催（予定）して協議することとした。

（３）陳情・請願の取り扱いについて

  「学校薬剤師の執務に係る要望書」及び「臓器移植に係る不正取引、非人道性が疑われる国

への渡航移植等を防止するための法整備等を求める意見書の提出の陳情」の 2 件については、

町外者から郵送による提出であることから議長預かり（陳情書は議員全員に配布）とし、「保管

期限が定まっていない「汚染土壌の埋立」に関する陳情書」については、１２月議会に上程し、

議会運営委員会に付託することとした。

（４）議員全員協議会（１１/２２）の協議事項について

町執行部からの説明事案は３件などとした。

（５）議員研修会について

  １１月２２日に実施する研修会の他の、研修について協議し、新潟県立大学の田口一博氏に

「議会改革等について」講演を依頼できないか確認することになった。

（６）政策提言書について

  常任委員会で協議した政策提言について協議し、委員会案のとおり提出することとした。

（７）その他

２ その他

◎次回の議会運営委員会

  ○日時 １１月２２日（金）議員全員協議会終了後

  ○内容

（１）予算審査特別委員会の開催について

（２）その他

午前１１時４０分閉会

署名人 委員長 池澤 昇秋